
SI NO FOLIO SI NO FOLIO

X 2-5
Presentacion de la oferta suscrita por el señor 

NELSON E FLECHAS representante Legal. 
X 2-5

Presentacion de la oferta suscrita por el señora 

DAYRA XIMENA LOPEZ representante Legal. 

X 6 X 10

X 7-8 Expedido por la Camara de Comercio de Bogotá de fecha 10 de Febrero de 

2014 .

X 11-12 Expedido por la Camara de Comercio de Bogotá de fecha 30 de 

Enero  de 2014 .

FORMATO FECHA DE APROBACIÓN: 10/05/2013

CALIFICACIÓN SELECCIÓN DE PROVEEDORES
VERSIÓN:  002

CÓDIGO: GC-NA-FM-001

Bogotá, D.C. 17 DE FEBRERO DE 2014

CUMPLE
OBSERVACIONES

1. REQUISITOS HABILITANTES

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

1.1.1 Carta de Presentacion 

1.1.2 Hoja de vida Funcion Publica 

DEPENDENCIA SOLICITANTE: SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

OBJETO A CONTRATAR: “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE REPRODUCCIÓN DOCUMENTAL COMO FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS INTERNOS Y EXTERNOS DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA”

PROPONENTE

SOLUTION COPY LTDA GRAN IMAGEN 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1.1.3 Certificación Cámara de Comercio 
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CUMPLE
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1. REQUISITOS HABILITANTES

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

DEPENDENCIA SOLICITANTE: SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

OBJETO A CONTRATAR: “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE REPRODUCCIÓN DOCUMENTAL COMO FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS INTERNOS Y EXTERNOS DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA”

PROPONENTE

SOLUTION COPY LTDA GRAN IMAGEN 

CUMPLE
OBSERVACIONES

X 11 Fue allegado el documento X 16 Fue allegado el documento

X 9 Fue allegado el documento X 13

Haciendo la revisión del documento

aportado a folio 13, se evidencia que no se ha realiazdo el pago 

de los parafiscales correspondientes al mes de enero de 2014. 

DEBE SUBSANAR

X 10 Fue allegado el documento X 14 Fue allegado el documento

X 13 x 17

N/A

SE EFECTUA VERIFICACION POR PARTE DE CAPROVIMPO SE EFECTUA VERIFICACION POR PARTE DE CAPROVIMPO 

N/A N/A

N/A

1.1.4  Acta de Autorizacion

1.1.5 Documento Costitución 

1.1.6 Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía del 

Reopresentante Legal.

1.1.7 Pago Aportes al Sitema de Seguridad Social y 

Parafiscales

1.1.8 Registro Único Tributario (RUT)

1.1.09 Certificado Antexcedentes Judiciales

1.1.10 Certificado Antecedentes Fiscales

1.1.11 Certificado Antecedentes Disciplinarios

1.1.12 Cosulta listas OFAC y ONU

1.1.13 Formulario de Conocimiento al Cliente Persona Jurídica
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1. REQUISITOS HABILITANTES

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

DEPENDENCIA SOLICITANTE: SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

OBJETO A CONTRATAR: “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE REPRODUCCIÓN DOCUMENTAL COMO FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS INTERNOS Y EXTERNOS DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA”

PROPONENTE

SOLUTION COPY LTDA GRAN IMAGEN 

CUMPLE
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X

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en los Artículos 21, 

numeral 21.3 y Artículo 29 del nuevo MIC, adopatado mediante resolución N° 

464 del 31 de octubre de 2013, el comité procedio a requerir al oferente el 

documento. El oferente SI subsana en los términos estableidos por la Entidad, 

X

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en los Artículos 

21, numeral 21.3 y Artículo 29 del nuevo MIC, adopatado 

mediante resolución N° 464 del 31 de octubre de 2013, el comité 

procedio a requerir al oferente el documento. El oferente SI 

subsana en los términos estableidos por la Entidad, 

X 59 Fue allegado el documento x 66-67

X 19-22
Poliza de seriedad expedida por Seguros del Estado No 11-44-101053679 por 

valor $ 24.636.083.80
x 23

Poliza de seriedad expedida por Seguros del Estado No 21-44-

101161446 por valor $ 24.636.083.80

1.1.15 Compromiso anticorrupción

1.1.16  Garantia Seriedad de la Oferta

1.1.14 Formulario de Conocimiento al Cliente Persona Natural
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1. REQUISITOS HABILITANTES

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

DEPENDENCIA SOLICITANTE: SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

OBJETO A CONTRATAR: “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE REPRODUCCIÓN DOCUMENTAL COMO FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS INTERNOS Y EXTERNOS DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA”

PROPONENTE

SOLUTION COPY LTDA GRAN IMAGEN 

CUMPLE
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1.2 VERIFICACIÓN TÉCNICA 

SI NO FOLIO SI NO FOLIO

X 45-47 NINGUNA X 62-65 NINGUNA

X 51-57 ANEXA CUATRO (4) CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA X 52-56 ANEXA CUATRO (4) CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

X 61 NINGUNA X 68 NINGUNA

X NO PRESENTA ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ADICIONALES X 69-71

LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ADICIONALES 

CORRESPONDEN A:

VOLUMEN DE TRABAJO MENSUAL

VELOCIDAD

CAPACIDAD DE MEMORIA

1.3 VERIFICACIÓN FINANCIERA 

SI NO FOLIO SI NO FOLIO

X  23 y 24. 

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en los Artículos 21, 

numeral 21.3 y Artículo 29 del nuevo MIC, adopatado mediante resolución N° 

464 del 31 de octubre de 2013, el comité procedio a requerir al oferente el 

documento. El oferente SI subsana en los términos estableidos por la Entidad, 

X 27 a 29 - 36 a 38 NINGUNA

GRAN IMAGEN 

CUMPLE
OBSERVACIONES

CUMPLE
OBSERVACIONES

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

SOLUTION COPY LTDA

OBSERVACIONES

REQUISITOS HABILITANTES

1.2.4 OTROS

1.3.1 Fotocopia legible de los estados financieros definitivos  

de las dos vigencias anteriores al presente proceso (Balance 

General y Estado de Resultados), presentadas en forma 

comparativa frente a la vigencia inmediatamente anterior y 

elaborados, certificados o dictaminados de conformidad con lo 

establecido en las normas contables vigentes. En caso de no 

contar con la información financiera descrita con anterioridad, 

por efectos de cierre de vigencia, se deberán presentar las 

dos vigencias inmediatamente anteriores.

1.2.1 ANEXO N° 2 PROPUESTA TÉCNICA

1.2.2 CERTIFICACIONES ANEXO 4

1.2.3 APOYO INDUSTRIA NACIONAL ANEXO 6

PROPONENTE

SOLUTION COPY LTDA GRAN IMAGEN 

CUMPLE
OBSERVACIONES

CUMPLE
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1. REQUISITOS HABILITANTES

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

DEPENDENCIA SOLICITANTE: SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

OBJETO A CONTRATAR: “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE REPRODUCCIÓN DOCUMENTAL COMO FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS INTERNOS Y EXTERNOS DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA”

PROPONENTE

SOLUTION COPY LTDA GRAN IMAGEN 

CUMPLE
OBSERVACIONES

X 30 a 32. NINGUNA X 34 a 35 - 42 a 44 NINGUNA

X 25 a 29

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en los Artículos 21, 

numeral 21.3 y Artículo 29 del nuevo MIC, adopatado mediante resolución N° 

464 del 31 de octubre de 2013, el comité procedio a requerir al oferente el 

documento. El oferente SI subsana en los términos estableidos por la Entidad, 

X 29 a 33 - 38 a 42 NINGUNA

X 33 y 34 NINGUNA X 45 a 46 NINGUNA

X  35 a 38. NINGUNA X

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en los Artículos 

21, numeral 21.3 y Artículo 29 del nuevo MIC, adopatado 

mediante resolución N° 464 del 31 de octubre de 2013, el comité 

procedio a requerir al oferente el documento. El oferente SI 

subsana en los términos estableidos por la Entidad, 

1.3.2 Certificación de los estados financieros y dictamen del 

revisor fiscal (en aquellos casos en que lo establezca la Ley) 

para los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de 

cada vigencia presentada.

1.3.3 Notas explicativas a los estados financieros de los 2 

años inmediatamente anteriores a la vigencia del proceso, 

elaboradas y presentadas conforme a la normatividad vigente.

1.3.4 Fotocopia legible de la declaración de renta de los dos 

(2) últimos períodos gravables, para los procesos actuales.

1.3.5 Certificación bancaria del proponente en la cual podrán 

consignarse los recursos en caso de ser favorecido. (No mayor 

a 30 días en relación con la fecha de cierre del proceso).
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1. REQUISITOS HABILITANTES

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

DEPENDENCIA SOLICITANTE: SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

OBJETO A CONTRATAR: “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE REPRODUCCIÓN DOCUMENTAL COMO FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS INTERNOS Y EXTERNOS DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA”

PROPONENTE

SOLUTION COPY LTDA GRAN IMAGEN 

CUMPLE
OBSERVACIONES

X 58

 Teniendo en cuenta que en la columna de valor total no se estableció en 

debida forma el valor total anual para el ítem 3, la Caja procede a realizar el 

respectivo ajuste aritmético, acorde con lo dispuesto en la Adenda No. 1 de las 

Condiciones de Participación.  Se subsanó conforme a lo anterior, la propuesta 

oficial queda en $250.817.358.

X 50 NINGUNA

X 39 NINGUNA X 48 Y 49 NINGUNA

x

No presentaron la certificación del revisor fiscal de acuerdo a lo dispuesto en el 

numeral 2.10.2.8. de las Condiciones de Participación.  No Subsanaron  

atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en los Artículos 21, 

numeral 21.3 y Artículo 29 del nuevo MIC, adopatado mediante resolución N° 

464 del 31 de octubre de 2013

X 51 NINGUNA

PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE OBTENIDO

N/A 40

N/A 40

N/A 10

N/A 10

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta el Informe definitivo del Comité Evaluador (Técnico, Jurídico, Financiero - Económico).                                                                                                                                                                                 

N/APUNTAJE OBTENIDO 

OTROS 10

100

10

PROPONENTE SOLUTION COPY LTDA GRAN IMAGEN 

PUNTAJE POSIBLE PUNTAJE POSIBLE

1.3.6 Propuesta económica. El valor total de la oferta 

económica debe presentarse sin decimales, en dado caso se 

debe aproximar al peso. La Empresa se reserva el derecho de 

realizar la corrección aritmética de las cifras contenidas en la 

propuesta si hay lugar a ello y tomará el valor que resulte de 

la aplicación de los valores unitarios sin IVA incluidos en la 

propuesta. Este valor se tendrá en cuenta tanto para la 

evaluación como para la adjudicación. En caso de discrepancia 

entre el precio unitario y el total regirá el segundo.

1.3.7 Fotocopia Legible de la Tarjeta Profesional del Contador 

y Revisor Fiscal (en aquellos casos en que lo establezca la 

Ley) con su respectivo certificado de vigencia de inscripción y 

de antecedentes disciplinarios, fiscales y penales vigente a la 

fecha de cierre del presente proceso.

1.3.8 Certificado del Revisor Fiscal del proponente en el cual 

se certifiquen los siguientes indicadores: PATRIMONIO 

(>=80% Ppto.), CAPITAL DE TRABAJO (>=50% Ppto.), 

LIQUIDEZ (>=1.2 Veces) Y NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 

(<=70%) para las 2 vigencias anteriores al proceso. (La 

Vigencia base para la verificación de dichos indicadores será la 

inmediatamente anterior al proceso). El cumplimiento de los 

indicadores es una condición habilitante para ponderar la 

propuesta.  

CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PUNTAJE DE CALIFICACIÓN 

CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 10

PRECIO 40 40

CALIDAD Y EXPERIENCIA 40 40
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1. REQUISITOS HABILITANTES

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

DEPENDENCIA SOLICITANTE: SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

OBJETO A CONTRATAR: “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE REPRODUCCIÓN DOCUMENTAL COMO FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS INTERNOS Y EXTERNOS DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA”
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SOLUTION COPY LTDA GRAN IMAGEN 
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OBSERVACIONES

CAROL MARIYETH HERNANDEZ PATIÑO CARLOS ANDRÉS HERNANDEZ CIFUENTES SANDRA MARITZA GARCÍA ESPITIA 

La evaluación se realizó de acuerdo con los parámetros establecidos en el documento de condiciones de participación, de igual forma atendiendo lo consagrado en los Artículos 21, numeral 21.3 y Artículo 29 del nuevo MIC, adoptado mediante resolución N° 464 del 31 de

octubre de 2013, el comité requirió a los oferentes para que allegaran los documentos y subsanaran dentro del término establecido en el cronograma Anexo 7

JURIDICAMENTE: NINGUNA INFORMACIÓN

ECONÓMICA Y FINANCIERAMENTE: OBSERVACIONES: No presentaron la certificación del revisor fiscal de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 2.10.2.8. de las Condiciones de Participación.  No Subsanaron  atendiendo las reglas de 

Subsabilidad consagradas en los Artículos 21, numeral 21.3 y Artículo 29 del nuevo MIC, adopatado mediante resolución N° 464 del 31 de octubre de 2013.  Así mismo, la Caja realizó la Corrección aritmética a la oferta de "Solution Copy", 

toda vez que el valor total no fue presentado en debida forma de acuerdo a lo dispuesto en la Adenda No. 1 de las Condiciones de Participación.  En valor total se reportó el valor de 1 mes para el ítem 3 "Impresora Sticker conforme a las 

especificaciones técnicas".  De acuerdo a la corrección aritmética la propuesta económica supera el presupuesto, por lo tanto no se evalúa. 

TÉCNICAMENTE: Ninguna observación

EVALUADOR JURÍDICO EVALUADOR ECONÓMICOY FINANCIERO EVALUADOR TÉCNICO

ORIGINAL FIRMADOORIGINAL FIRMADOORIGINAL FIRMADO


